
Uchwała Nr LI/515/06
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych  Gminy,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  Ordynacja  podatkowa  oraz 
wskazania organów i osób do tego uprawnionych.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.142/01/1591  z  późn.  zm.)  i  art.  43  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  roku  o  finansach 
publicznych (Dz.U.249/05/2104 z późn. zm.) Rada Miejska Cieszyna

postanawia:

§ 1

Ustalić następujące zasady oraz tryb umarzania i udzielania innych ulg w spłacaniu  należności 
pieniężnych Gminy, do których nie stosuje się przepisów ustawy  Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
8/05/60 z późn. zm.)oraz wskazać organy i osoby do tego uprawnione:
1) Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli:

a) nie ściągnięto jej w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego,
b) dłużnik zmarł bez pozostawienia spadkobiercy,
c) nie można ustalić miejsca pobytu dłużnika,
d) ściągnięcie  należności  zagraża  ważnym  interesom  dłużnika,  a  w  szczególności  jego 

egzystencji,
e) zachodzi  uzasadnione  przypuszczenie,  że  w postępowaniu  egzekucyjnym nie  uzyska  się 

kwoty  wyższej  od  kosztów  dochodzenia  i  egzekucji  tej  należności  lub  postępowanie 
egzekucyjne okazało się bezskuteczne.

2) Umorzenie w przypadkach określonych w pkt. 1 lit.a) i d) może nastąpić na wniosek dłużnika, a 
w przypadkach określonych w lit  lit.  a),  b) c) i e) również z urzędu, w zależności od stanu 
prawnego w drodze decyzji lub zarządzenia burmistrza.

3) W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  na  wniosek  dłużnika  można  odroczyć  termin 
zapłaty  należności  całości  lub  części  lub  rozłożyć  jej  płatność  na  raty,  przy  uwzględnieniu 
możliwości płatniczych dłużnika oraz interesu Gminy.

4) Udzielenie ulg, o których mowa w pkt 3 następuje:
a) w  odniesieniu  do  należności  o  charakterze  administracyjnoprawnym –  w  zależności  od 

sytuacji prawnej w drodze zarządzenia burmistrza lub w drodze decyzji,
b) w  odniesieniu  do  należności  wynikających  ze  stosunków  cywilnoprawnych  w  drodze 

umowy.
5) Jeżeli w terminie określonym w decyzji  lub w umowie o odroczeniu lub rozłożeniu na raty 

należności dłużnik nie dokonał odroczonej wpłaty bądź nie wpłacił którejkolwiek z rat na jakie 
została rozłożona, od zaległości naliczone zostaną, od pierwotnego terminu płatności, odsetki 
ustawowe.

6) Wskazać osoby i organy  uprawnione do umarzania należności:
a) kierowników  miejskich  jednostek  organizacyjnych  funkcjonujących  w  ramach  oświaty, 

kultury,  zdrowia i  opieki  społecznej  w zakresie  należności  nie  przekraczającej  1000,-  zł 
(jeden tysiąc zł)



b) kierowników pozostałych jednostek  w zakresie należności nie przekraczającej 10 000,- zł 
(dziesięć tysięcy)

c) burmistrza w zakresie wszystkich należności bez względu na wysokość kwoty.
7) Upoważnienie,  o  którym mowa  w pkt  6)  dotyczy  również  umarzania  odsetek  oraz  innych 

należności ubocznych związanych z umarzaną należnością .
8) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po spłaceniu przez dłużnika należności głównej, na 

jego wniosek, można umorzyć w całości lub części należne odsetki.
9) Upoważnienie, o którym mowa w pkt.6) dotyczy również, bez względu na kwotę należności, 

udzielania ulg w spłacaniu należności określonych w pkt.3).

§2

Traci moc Uchwała Nr XIII/119/99 Rady Miejskiej w Cieszynie z dnia 24 czerwca 1999 roku w 
sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania  wierzytelności  Gminy  z  tytułu  należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.

§3

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
    RADY MIEJSKIEJ

                      Wojciech Brachaczek


